Opus Proregi Italiae Eugenio Napoleoni dicatum. Primum Volumen paginis 347 digestum in quinque Epochas dividitur, quas anteit Tractatus de Liburnis pag. 1-44. Plerumque in Opere retulit a Lucio et Pharlato dicta.

82. *Giovanni Cattalinich. Storia della Dalmazia*, i. e. Historia Dalmatiae auctore Johanne Cattalinich I. R. Maggiore emerito. Jadera, Typis Fratrum Battara, 1834-35, Volum. III, in 8.

Opus dicatum Excellentiae Wenceslao Wetter Comiti de Lilienberg, et per subscriptiones editum.

Primum Volumen dividitur in tres libros, quoram primus de

Dalmatia a remotiori antiquitate usque ad finem Gentii Regis Illyricorum (an. 168 ante Christum natum) 1-117; alter de Dalmatia post occasum regni illyrici usque ad tempus quo in romanam provinciam redacta est 123-206; tertius de Dalmatia a tempore quo Imperio romano addicta fuit usque ad eversionem Salonae, scilicet ab anno aerae communis usque ad annum DCXXXIX, 211-292.

Secundum Volumen continet a) finem tertii libri 5-43, b) quartum librum a prima Barbarorum irruptione in Imperium romanum usque ad eversionem Salonae, nempe ab anno tercentesimo septuagesimo septimo aerae communis, sub imperio Valentis, usque ad annum sexcentesimum tricesimum nonum sub Heraclio 45-130, c) quintum librum ab eversione Salonae usque ad tempus quo Colomanus Rex Hungariae coronam, qua Rex Dalmatiae, sumpsit Albae Graecae maritimae anno MCII. 131-264, d) sextum a dominio Regum Hungarorum in Dalmatia sub Divo Ladislao usque ad eversionem Reipublicae venetae, scilicet ab anno MXCI-MDCCLXLVII 265-287.

Libri sexti continuatio et finis partem Voluminis tertii occupant 5-181. Sub fine Voluminis exhibetur Tractatus Historiae Naturalis Dalmatiae 183-209, in quo quam diligentissime prospectus offertur situs, directionis finium, nec non montium, agrorum, fluminum, lacuum, stamnorum.

In desiderio est quartum Volumen quod, ut jamdiu idem Cattalinch promisit, dabit Historiam Dalmatiae ab eversione Reipublicae venetae ad nos usque. Plura sunt sphalmata typographica: ea de re ad calcem tertii Voluminis satis amplum *Errata Corrigere* profertur.

83. *Voyage d'Italie*, i. e. Iter per Italiam, Dalmatiam, Graeciam et Orientem annis MDCLXXV et MDCLXXVI a Jacobo Spon et Georgio Wheller institutum, Vol. III, in 16. quibus additur Volumen (Supplementum ad Volumen secundum) inscriptum: *Inscriptiones antiquae* citatae in Volumine secundo ad quod referuntur, una cum Tabulis Inscriptionum. Lugduni, apud Antonium Cellier, 1678, in 12.

84. *Viaggio di Mons. Spon*, i. c. Iter Domini Spon per Dalmatiam, Graeciam et Orientem a D. Casimisiro Freschot a gallico in italum idioma versum et Ludovico Boccaferri dicatum, Bononiae, apud Jacobum Monti, 1688 in 12.

Opus idem ac antecedens. Praepropero gradu excurrit auctor Iaderam, Sibenicum, Tragurium, Palatium, Salonam, Andetrium, Pharam, Corcyram nigram 6-34; post haec de Corcyra, de reliqua Graecia et de Oriente agit. Liber magni faciendus quod exhibeat statum locorum qui Auctoris tempore fuit.

85. *Voyage de Dalmatie, de Grece et du Levant*, i. e. Iter per Dalmatiam, Graeciam et Orientem auctore Wheller cum nummis et figuris antiqua monumenta illustrantibus, descriptione morum, urbium, fluminum, maris tractuum, uno verbo, eorum quae iis in locis admiratione magis commendantur, ex anglica in gallicam linguam versum. Ultrajecti ad Rhenum 1682, Vol. II, in 12.

86. *Idem*. Amstelodami, apud Johannem Wolters, 1689-1692, in 12.

87. *Idem*. Hajae, 1723, in 8.

Unumquodque Volumen in tres libros dividitur.

88. *A Journey in to Dalmatia*, i. e. Georgii Wheller itineris per Dalmatiam Graeciam et Orientem Libri sex (Versio). Londini, apud G. Cademan, 1682, in fol.

89. *Viaggio in Dalmazia*, i. e. Iter per Dalmatiam ab Abbe Alberto Fortis susceptum et descriptum. Venetiis, apud Aloysium Milocco, 1774, Vol. II, in 4.

Volumen primum tabulis geographicis et Historiae naturalis instructum constat paginis 108. Habet autem observata a) de Comi-

tatu Jadera^q 1-42, b) de moribus Morlacchorum 43-105, c) de cursu fluminis Kerka, 107-142, d) de Comitatu sibenicensi 133-177. Huic primo Volumini additur: *Iter Buda Hadrianopolim anno MDLIII exaratum ab Antonio Venantio Sibenicensi* (latine) III-XLVII.

Volumen secundum paginis 204 habet de α) Comitatu Traguriensi 1-28, β) Comitatu Spalatensi 29-60, γ) cursu fluminis Cettinae 61-104, δ) Primorie seu Parathalaxia Antiquorum 105-160, ε) Insulis Issae, Pelagosae, Phariae et Brattiae, nec non Arbe in Sinu Flanatico 161-204.

90. *Fortis Reise in Dalmatien*, i. e. Fortis, Iter per Dalmatiam. Bernae, apud Societatem typographicam, 1776. Vol. II, in 8.

Vol. I, pag. 266. II, pag. 184, cum tab. aen. 16. In hac editione et Iter Verantii et una mappa geogr. omissa fuerunt.

91. *Travels into Dalmatia*, i. e. Itinera per Dalmatiam per Epistolas descripta cum annotationibus ad insulas Chersi et Osseri. Londini, 1778, in 4.

92. *Voyage en Dalmatie*, i. e. Iter per Dalmatiam ab Abate Alberto Fortis susceptum et descriptum. Bernae, apud Societatem typographicam, 1778, Volum. II, in 8. cum figuris. — Opus in Epistolas digestum.

Primum Volumen paginis 248 quatuor continet Epistolas a) primam de Comitatu Jaderae in octodecim paragraphos distributam Domino Jacobo Morosini Nobili Veneto 1-64; b) alteram de moribus Morlacchorum in sexdecim paragraphos Domino Comiti de Bute Anglo 65-149; c) tertiam de cursu Kerkae in novem paragraphos Domino Antonio Vallisnieri Professori Historiae Naturalis in Universitate Patavina 152-185; d) quartam de Comitatu sibenicensi in undecim paragraphos Abbatii Gabrieli Brunelli Professori Historiae Natu-